УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 39»
(МБОУ «СШ № 39»)

ПРИКАЗ

«25» октября   2021   г. Норильск       № 01-05-427

О внесении изменений в «Положение об организации промежуточной аттестации и
государственной итоговой аттестации экстернов в МБОУ «СШ № 39»»

На основании требований  «Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образовании», утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от
22 марта 2021 г. № 115,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. П. 1.15.. «Положения об организации промежуточной аттестации и
государственной итоговой аттестации экстернов в МБОУ «СШ № 39»,
утвержденного приказом № 01-05-132 , изложить в следующей редакции:
«Родители несовершеннолетних обучающихся выбирают, на какой срок экстерн
прикрепляется к МБОУ «Средняя школа № 39» для прохождения промежуточной
аттестации: на один учебный год, на весь период получения общего образования
либо на период прохождения конкретной аттестации.
2. П. 2.2. МБОУ «Средняя» согласует с экстернами и родителями
несовершеннолетних обучающихся график прохождения промежуточной
аттестации. Промежуточная аттестация экстернов проводится не более чем
по одному учебному предмету (курсу) в день.
3. П. 3.1. изложить в следующей редакции: «Для зачисления на прохождение ГИА
экстерны подают заявление в школу: не менее чем за две недели до даты
проведения итогового собеседования по русскому языку, но не позднее 1 марта –
на уровне основного общего образования; и не менее чем за две недели
до проведения итогового сочинения (изложения), но не позднее 1 февраля –
на уровне среднего общего образования».
4. Куратору Марчевой А.С. разместить приказ на официальном сайте школы.
5. Секретарю Жуковой А.Е. ознакомить работников с данным приказом.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  М.Н. Титова

		2021-10-26T14:26:28+0700
	Титова Марина Николаевна